
BirdLife Norge årsmøte 2024 
 
Sentralstyret i BirdLife Norge innkaller herved til årsmøte lørdag 27. april 2024. Møtet blir 
holdt kl. 10.00–14.40 på Lindesnes Havhotell i Lindesnes kommune i Agder. Medlemmer som 
for møteåret har betalt kontingent til BirdLife Norge, har møte-, tale- og forslagsrett på 
årsmøtet. Delegater som for møteåret har betalt kontingent til BirdLife Norge, har møte-, 
tale-, forslags- og stemmerett på årsmøtet. Fylkesavdelingen kan gi en delegat fullmakt til å 
avgi begge fylkesavdelingens stemmer. Fylkesavdelinger og lokallag må ha hatt godkjent 
årsmøte foregående år eller samme år for å kunne stille med delegater på årsmøtet. 

 
SAKSLISTE: 
 
1) Åpning ved styreleder Anne Sørensen. 
2) Valg av dirigent, to referenter og tellekorps på tre personer. 
3) Godkjenning av årsmøteinnkalling. 
4) Godkjenning av BirdLife Norges årsmelding og årsoppgjørsdisposisjoner for 2023. 
5) Godkjenning av langtidsplaner. 
6) Fastsettelse av kontingent for det neste året. 
7) Valg av sentralstyre og valgkomité. Innstilling fra valgkomiteen. 
8) Årsmøtesaker. 
 
PRESENTASJON AV SAKENE: 
 
Sak 4) Godkjenning av BirdLife Norges årsmelding og årsoppgjørsdisposisjoner for 2023 
Forslag til årsoppgjørsdisposisjoner basert på et ikke-revidert regnskap for 2023, er slik: 
 
Årsoppgjørsdisposisjoner for regnskapsåret 2023 

Fond / Årstall Status per 
1.1.2023 

Disposisjoner 2023 Status per 
31.12.2023 

Disposisjonsfond 13 762 209 730 179 14 492 387 
 
Årsmeldingen ligger vedlagt som et eget dokument. 
 
Sak 5) Godkjenning av langtidsplaner 
Strategien for perioden 2019–2024 ligger fast. Styret har ikke andre forslag til langtidsplaner. 
 
  



Sak 6) Fastsettelse av kontingent for 2025 
Sentralstyret foreslår følgende kontingentsatser for 2025: Grunnandel kr. 210 (nå kr. 180), 
tidsskriftsandel for Vår Fuglefauna kr. 300 (som før), tidsskriftsandel for Fuglevennen kr. 130 
(som før), tidsskriftsandel for Fugleåret kr. 210 (som før) og familiemedlemskap kr. 120 (som 
før).  
 
Sak 7) Valg av sentralstyre og valgkomité. Innstilling fra valgkomiteen 
En presentasjon av valgkomiteens arbeid og innstilling er lagt ved som et eget dokument. 
 
Sak 8) Årsmøtesaker 
Sentralstyret fremmer ingen egne saker i år. Følgende årsmøtesaker har kommet inn: 
 
8.1 Sak om habilitetsregler i vedtektene til BirdLife Norge fra fylkesavdelingen i Aust-Agder 
Saksbeskrivelse: Saken fremmes med bakgrunn i et enstemmig styremøtevedtak i 
fylkesforeningen i Aust-Agder 14. september 2023. 
Bakgrunn: En organisasjon som har vokst seg så stor og med ditto store verdier i omløp, bør 
ha et regelverk som regulerer mulige inhabilitetssituasjoner. Og selv om man kanskje i svært 
få tilfeller skulle få bruk for dette, er det viktig å være bevisst på at tilfeller kan oppstå, og det 
er også et poeng å vise utad at man har tatt forholdsregler for å unngå dette. Vi har ikke 
grundig gått inn i hva en slik paragraf bør inneholde. Her er det nok flere andre foreninger av 
tilsvarende størrelse som man kan se til. Men muligheter for personlig vinning står jo sentralt, 
og dette bør jo gjelde både for representanter og ansatte som har stemmerett i sentralstyret 
og samtlige delegater på årsmøter.   
Forslag til vedtak: Sentralstyret gis i oppdrag av årsmøtet til BirdLife Norge å komme med et 
forslag til et punkt i organisasjonens vedtekter som omhandler mulige tilfeller av inhabilitet 
ved behandling av saker i foreningens organer og som legges fram for årsmøtet i 2025. 
Kommentar fra sentralstyret: Denne problematikken har vært kjent lenge, og er tatt inn i 
styreinstruksen som ble etablert i 2010, og senere revidert i 2013 og 2023. Her står følgende 
formulering: «Styremedlemmer og daglig leder er underlagt allment anvendte 
habilitetsregler». Med allment anvendte habilitetsregler tenkes det primært på 
stiftelseslovens § 37 om inhabilitet og forvaltningslovens kapittel II om Ugildhet. Det finnes 
ingen egen lov for organisasjoner, men aksjelovens bestemmelser gjelder i noen utstrekning. 
Denne har ikke egne bestemmelser om habilitet. 
Styret anser at styreinstruksens formuleringer ivaretar problematikken på en god måte. 
Instruksen gjelder for styret og har vært praktisert siden den ble innført. Når det gjelder 
organisasjonen som helhet så henvises det til det pågående arbeidet med å etablere etiske 
retningslinjer for BirdLife Norge. Det er mer naturlig at problematikken tas inn der enn i 
vedtektene. Dette er praksis for andre organisasjoner. 
Sentralstyrets forslag til vedtak: Forslaget fra fylkesforeningen i Aust-Agder vedtas ikke. 


